江西警察学院学生处

                     赣警院学工[2020]121号
关于扎实做好今冬明春学生疫情防控工作的通知
各系：
根据《关于进一步压实“五方责任”抓紧抓实抓细今冬明春疫情防控工作的通知》（省新冠办指明电[2020]292号）和学院主要领导批示要求，按照分管院领导关于疫情防控“防微杜渐、多病共防”的工作部署，为确保广大学生平安健康、确保学生疫情防控工作万无一失，现就扎实做好今冬明春疫情防控工作有关事项通知如下：
一、进一步压实责任，筑牢疫情防控的防火墙

（一）各系主要负责人切实履行学生工作、疫情防控“第一责任人”的主体责任，进一步提升政治站位，进一步狠抓落实。对本系常态化疫情防控网格化管理落实情况、对“一格三员”履职情况、对“晨午检”“因病缺课登记、追踪”“人盯人”等核心防控措施执行情况必须心中有数，要加强监督指导，加强统筹调度。
（二）各系大队长务必严格落实一日生活制度，尤其是晚寝人员到位，坚决杜绝“漏人漏防”。各大队、中队持续严格执行内部“零报告”制度，有异常情况必须由大队长及时向系部领导报告同时在江西警察学院学生疫情防控调度群向防疫办及学生处报告，未报、漏报、瞒报均按疫情防控责任落实不力进行追责问责。
（三）持续认真落实好常态化学生疫情防控六条禁令和学工干部疫情防控八项纪律。学生个人加强自身防护，有效隔离病源体，严禁散播涉疫谣言，严禁违反防控各项纪律。
二、科学精准防控，织密疫情防控安全网

（一）近期毕业班学生外出参加各类考试增多，对院防控办转发的高中风险及重点地区名单（详见附件），各大队、中队立即开展自查，并将排查情况通过疫情防控调度群上报。外出人员务必严格履行请销假手续，务必按照防控办提示做好个人防护工作。
政治指导员务必及时在中队群向学生传达院防控办转发的高中风险地区、重点地区名单，发布警示通告，务必全面坚决落实“人盯人”的防控措施，做到工作可查，人员可控，轨迹可溯。
（二）严格按照通知要求，加强室内聚集性活动的管理。室内聚集性活动必须提前向院防疫办和学生处报备，组织者有责任落实活动防疫要求。涉及跨中队、跨系部的室内聚集性活动，学生必须要佩戴口罩。组织者可向院防疫办报备申领口罩。
持续常态化加强重点区域、重点场所管理。食堂、商业街、图书馆等重点场所要按照防控工作指南落实各项防控要求。

（三）根据通知要求，学生离校、报到实施错峰管理。学生离校暂按课程考试结束时间执行（具体视疫情情况动态调整），春季开学报到届时由学院制定方案另行发布。
三、强化教育引导，疏浚疫情防控动力源
    （一）年初以来，广大学生和学工干部在疫情防控工作当中，闻令而动，奋发勇为，做出了突出贡献和可喜成绩，尤其是当中的先进分子，响应党的号召，逆行而上，是我们开展疫情防控教育的鲜活案例和宝贵精神财富，学生处（党委学工部）已经编撰完成《抗疫先锋----学生抗疫先进事迹选编》和《抗疫先锋----学工干部抗疫优秀案例选编》，近期予以发布，供各中队召开主题队会组织专题学习。
    （二）按照省委巡视整改工作要求，对在重大考验面前、在疫情防控当中违反纪律和落实疫情防控责任不力的典型案例，我们也正在组织力量进行汇编，近期将专门组织开展警示教育，传导压力、传播痛感、警钟长鸣。
附：疫情高中风险及重点地区名单
学生处（党委学工部）
2020年12月3日

主题词：疫情防控    通知
抄  报：院党委    院疫情防控领导小组

抄  送：纪委 宣传处 教务处 后勤处（防疫办）                                                                 江西警察学院学生处                                2020年12月3日